
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Martes 14 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 58779

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
37

06
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

37062 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército de Tierra. Objeto: Acuerdo Marco de adquisición de prendas de
uniformidad, coordinación, almacenamiento, preparación, distribución y
logística inversa de las peticiones de los suministros. Expediente: 2023/
ETSAE0906/00002532E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830078H.
1.3) Dirección: Prim, 6-8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917803229.
1.10) Fax: 917802281.
1.11) Correo electrónico: juconet@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VGuCSnXC10g%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  35812000 (Uniformes de combate), 18100000 (Ropa de

trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios), 18222100 (Trajes y vestidos),
18310000 (Ropa interior),  18331000 (Camisetas),  18332000 (Camisas),
18412000 (Ropa deportiva), 18420000 (Complementos de vestir), 18423000
(Corbatas), 18424000 (Guantes), 18443310 (Boinas), 18813300 (Calzado de
vestir),  18815000  (Botas),  18820000  (Calzado  deportivo),  18920000
(Artículos de viaje), 35812300 (Equipos de combate) y 63100000 (Servicios
de carga, descarga y almacenamiento).

4.2) CPV Lote 1: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento).
4.3) CPV Lote 2: 35812000 (Uniformes de combate).
4.4) CPV Lote 3: 35812000 (Uniformes de combate).
4.5) CPV Lote 4: 35812300 (Equipos de combate).
4.6) CPV Lote 5: 35812300 (Equipos de combate).
4.7) CPV Lote 6: 35812300 (Equipos de combate).
4.8) CPV Lote 7: 18222100 (Trajes y vestidos) y 18423000 (Corbatas).
4.9) CPV Lote 8: 18332000 (Camisas).
4.10) CPV Lote 9: 18331000 (Camisetas), 18310000 (Ropa interior) y 18420000

(Complementos de vestir).
4.11) CPV Lote 10: 18331000 (Camisetas).
4.12) CPV Lote 11: 18317000 (Calcetines).
4.13) CPV Lote 12: 18310000 (Ropa interior).
4.14) CPV Lote 13: 18424000 (Guantes).
4.15) CPV Lote 14: 18813300 (Calzado de vestir).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Martes 14 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 58780

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
37

06
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4.16) CPV Lote 15: 18815000 (Botas).
4.17) CPV Lote 16: 18820000 (Calzado deportivo) y 18816000 (Chanclos).
4.18) CPV Lote 17: 18920000 (Artículos de viaje).
4.19) CPV Lote 18: 19242000 (Tejido de toalla con bucles).
4.20) CPV Lote 19: 18412000 (Ropa deportiva).
4.21) CPV Lote 20: 18443310 (Boinas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES300.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES300.
5.12) Código NUTS Lote 11: ES300.
5.13) Código NUTS Lote 12: ES300.
5.14) Código NUTS Lote 13: ES300.
5.15) Código NUTS Lote 14: ES300.
5.16) Código NUTS Lote 15: ES300.
5.17) Código NUTS Lote 16: ES300.
5.18) Código NUTS Lote 17: ES300.
5.19) Código NUTS Lote 18: ES300.
5.20) Código NUTS Lote 19: ES300.
5.21) Código NUTS Lote 20: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Acuerdo  Marco  de  adquisición  de  prendas  de

uniformidad,  coordinación,  almacenamiento,  preparación,  distribución  y
logística  inversa  de  las  peticiones  de  los  suministros.

6.2) Lote 1: Lote 1 - Operador logistico.
6.3) Lote 2: Lote 2 - Uniformidad de campaña.
6.4) Lote 3: Lote 3 - Prenda exterior de campaña.
6.5) Lote 4: Lote 4 - Articulos complementarios campaña.
6.6) Lote 5: Lote 5 - Gafas de proteccion.
6.7) Lote 6: Lote 6 - Sacos de dormir y vivac.
6.8) Lote 7: Lote 7 - Uniformidad de trabajo.
6.9) Lote 8: Lote 8 - Camisas.
6.10) Lote 9: Lote 9 - Prendas termicas.
6.11) Lote 10: Lote 10 - Camisetas   .
6.12) Lote 11: Lote 11 - Calcetines  .
6.13) Lote 12: Lote 12 - Ropa interior.
6.14) Lote 13: Lote 13 - Guantes   .
6.15) Lote 14: Lote 14 - Zapatos      .
6.16) Lote 15: Lote 15 - Botas de campaña.
6.17) Lote 16: Lote 16 - Zapatillas .
6.18) Lote 17: Lote 17 - Articulos de viaje.
6.19) Lote 18: Lote 18 - Albornoz y toallas.
6.20) Lote 19: Lote 19 - Ropa de deporte.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Martes 14 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 58781

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
37

06
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.21) Lote 20: Lote 20 - Boinas     .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

10. Fecha de adjudicación:
10.6) Lote 6: 9 de septiembre de 2025.
10.8) Lote 8: 9 de septiembre de 2025.
10.11) Lote 11: 9 de septiembre de 2025.
10.12) Lote 12: 9 de septiembre de 2025.
10.13) Lote 13: 9 de septiembre de 2025.
10.19) Lote 19: 9 de septiembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.8) Lote 8:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.11) Lote 11:
11.11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.12) Lote 12:
11.12.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.12.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.13) Lote 13:
11.13.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.13.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.19) Lote 19:
11.19.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.19.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.6) Lote 6:
12.6.1) Nombre: Fabrica Española de Confecciones S.A.
12.6.2) Número de identificación fiscal: A28030062.
12.6.3) Dirección: de las Acacias, 3.
12.6.4) Localidad: San Sebastián de los Reyes.
12.6.6) Código postal: 28703.
12.6.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Martes 14 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 58782

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
37

06
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:
12.8.1) Nombre: EL CORTE INGLES, S.A.
12.8.2) Número de identificación fiscal: A28017895.
12.8.3) Dirección: HERMOSILLA 112.
12.8.4) Localidad: MADRID.
12.8.6) Código postal: 28009.
12.8.7) País: España.

12.11) Lote 11:
12.11.1) Nombre: CALCETINES MINGO SLU.
12.11.2) Número de identificación fiscal: B09448192.
12.11.3) Dirección: POLÍGONO INDUSTRIAL LOS LLANOS, 30-36.
12.11.4) Localidad: Pradoluengo.
12.11.6) Código postal: 09260.
12.11.7) País: España.
12.11.13) El adjudicatario es una PYME.

12.12) Lote 12:
12.12.1) Nombre: EL CORTE INGLES, S.A.
12.12.2) Número de identificación fiscal: A28017895.
12.12.3) Dirección: HERMOSILLA 112.
12.12.4) Localidad: MADRID.
12.12.6) Código postal: 28009.
12.12.7) País: España.

12.13) Lote 13:
12.13.1) Nombre: Fabrica Española de Confecciones S.A.
12.13.2) Número de identificación fiscal: A28030062.
12.13.3) Dirección: de las Acacias, 3.
12.13.4) Localidad: San Sebastián de los Reyes.
12.13.6) Código postal: 28703.
12.13.7) País: España.
12.13.13) El adjudicatario es una PYME.

12.19) Lote 19:
12.19.1) Nombre: EL CORTE INGLES, S.A.
12.19.2) Número de identificación fiscal: A28017895.
12.19.3) Dirección: HERMOSILLA 112.
12.19.4) Localidad: MADRID.
12.19.6) Código postal: 28009.
12.19.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.886.870,16 euros.
13.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 8.886.870,16 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 8.886.870,16 euros.

13.8) Lote 8:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Martes 14 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 58783

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
37

06
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.730.254,08 euros.
13.8.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.730.254,08 euros.
13.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.730.254,08 euros.

13.11) Lote 11:
13.11.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.747.575,12 euros.
13.11.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.747.575,12 euros.
13.11.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.747.575,12 euros.

13.12) Lote 12:
13.12.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.560.469,70 euros.
13.12.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.560.469,70 euros.
13.12.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.560.469,70 euros.

13.13) Lote 13:
13.13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.914.390,14 euros.
13.13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.914.390,14 euros.
13.13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.914.390,14 euros.

13.19) Lote 19:
13.19.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.486.803,28 euros.
13.19.2) Valor de la oferta de mayor coste: 6.486.803,28 euros.
13.19.3) Valor de la oferta de menor coste: 6.486.803,28 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSO
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida Peron, 38.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: (según la LCSP).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000871366. Envío de Anuncio Previo al DOUE (9 de agosto de

2024).
17.2) ID: 484846-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (12 de agosto de

2024).
17.3) ID: 2024-000879358. Envío de Anuncio Previo al DOUE (13 de agosto de

2024).
17.4) ID: 491000-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (14 de agosto de

2024).
17.5) ID: 589779-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (1 de octubre

de 2024).
17.6)  ID:  2024-001032003.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (1  de

octubre de 2024).
17.7) ID: 592560-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de octubre

de 2024).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Martes 14 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 58784

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
37

06
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.8)  ID:  2024-001032003.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (8  de
octubre  de  2024).

17.9) ID: 2024-001197453. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de
noviembre de 2024).

17.10)  ID:  692077-2024.  Anuncio  de Licitación publicado en DOUE (13 de
noviembre de 2024).

17.11) ID: 2025-001105028. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (2 de
octubre de 2025).

17.12) ID: 647600-2025. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (3 de
octubre de 2025).

17.13) ID: 2025-001105028. Anuncio de Formalización publicado en BOE (7 de
octubre de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de octubre de 2025.

Madrid, 9 de octubre de 2025.- Director de Asuntos Económicos del Ejercito de
Tierra, Justino Tamargo Sierra.

ID: A250046400-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-10-13T14:56:01+0200




